MYSTÈRE POUR LES FÊTES DE NOËL.

259

commodent à sa fantaisie ou la gêner; car il ne paraît pas douteux que cela ait été composé *currente calamo*, et c'est peut-être ce qui fait qu'on a pris si peu de souci pour nous conserver une foule de compositions semblables. On se sentait en mesure de les remplacer au besoin sans grande dépense d'application. C'était comme nos chansons de circonstance, que des amis conservent quelquefois, mais dont l'auteur (pour peu qu'il ait de facilité) ne s'exagère point le mérite et ne s'occupe plus guère une fois qu'est passé le moment qui les avait fait naître.

Ordo. Post Benedicamus ¹ *puerorum splendida* (sic), *cætus*

Ad regem pariter debent protendere gressu,

Præclara voce nec non istis resonare :

Eia dicamus : regias hic fert dies annua laudes ;

Hoc lux ista dedit quod mens sperare nequi [vi].

Attulit et vere votorum gaudia mille ;

Et regnum regi, pacem quoque reddidit orbi,

Nobis divitias, decus, odas, festa, choreas.

Eia dicamus ².

Hunc regnare decet et regni sceptrum tenere ;

Regis nomen amat, nomen quia moribus ornat.

Chorus, ascendente rege :

Super solum David ³.

Angelus, ab altis, pastoribus ista prædicit :

Pastores, annuntio vobis ⁴.

Multitudo angelorum :

Gloria in excelsis,

Bethleem pastores tunc pergunt, hæc resonantes :

Transeamus Bethleem ⁵.

Rex primus, qui stat tunc in medio, cantet :

Stella fulgore nimio rutilat.

Secundus, qui stat ad dexteram :

Qui Regem regum natum monstrat.

Tertius, qui stat ad sinistram :

Quem venturum olim prophetia signaverat.

Insimul hi pergunt, ac oscula dulcia figunt ⁶ ;

Tunc pergunt pariter, hunc (sic) verbum vociferantes :

Hac ducente pergamus

Ubi ejus sit nativitas locus.

Compellat taliter et.... nuntius illos :

Regia vos mandata vocant, nec segniter ite.

Magi :

Qui [s ?] rex sic per te vult nos revocando venire ?

Reges jugulari pœ (ense ?) *minat* [ur ?] *int* [ernuntius] :

Rex est qui totum regnando possidet orbem,

Et nos cernemus (vos cernitis ?) quis regum sic sit herilis.

Illos dimittit... [et ad regem redit ?] :

Vivas æternum, rex semper vivere dignus.

Rex econtra :

Quid majoris opus mea sit [tibi] gratia munus ?

Quid rumoris affers ?

Non moram faciens, respondet nuntius ista :

Nuncia dura facis referre præsentia natis.

¹ On sait que primitivement les mystères s'intercalaient dans la liturgie ecclésiastique, après matines ou à la fin des vêpres. J'en ai dit un mot ailleurs (*Vitraux de Bourges*, n° 88, et 93, sv.; p. 154, sv.; et 167-169).